
DR. FRANCISCO LOPEZ
12.8 kW 25 de Septiembre de 2025

PDBT 842120900596

3,155 kWh $ 14,330

20 3,017 kWh $707

95.07 % BIMESTRE $ 13,623

$85,981.00 MXN $4,243.00 MXN $81,738.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 640 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.9 %



Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

20250478

DR. FRANCISCO LOPEZ  

20 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2800 $ 56,000.00

1 KIT DE INSTALACION 20 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS, ESTRUCTURA K2, MANO DE OBRA Y SISTEMA DE

MONITOREO

$ 119000 $ 119,000.00

1 GASTOS Y SUMINISTROS $ 20000 $ 20,000.00

Subtotal $ 195,000.00

TOTAL (MXN) $ 195,000.00

Precio por watt instalado 15.23 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 85,981.00 $ 4,243.00 $ 0.00 $ 81,738.00 $ 81,738.00 $ -113,262.00

2 $ 88,560.43 $ 4,370.29 $ 0.00 $ 84,190.14 $ 84,190.14 $ -29,071.86

3 $ 91,217.24 $ 4,501.40 $ 0.00 $ 86,715.84 $ 86,715.84 $ 57,643.98

4 $ 93,953.76 $ 4,636.44 $ 0.00 $ 89,317.32 $ 89,317.32 $ 146,961.30

5 $ 96,772.37 $ 4,775.53 $ 0.00 $ 91,996.84 $ 91,996.84 $ 238,958.14

6 $ 99,675.54 $ 4,918.80 $ 0.00 $ 94,756.74 $ 94,756.74 $ 333,714.89

7 $ 102,665.81 $ 5,066.36 $ 0.00 $ 97,599.45 $ 97,599.45 $ 431,314.33

8 $ 105,745.78 $ 5,218.35 $ 0.00 $ 100,527.43 $ 100,527.43 $ 531,841.76

9 $ 108,918.16 $ 5,374.91 $ 0.00 $ 103,543.25 $ 103,543.25 $ 635,385.02

10 $ 112,185.70 $ 5,536.15 $ 0.00 $ 106,649.55 $ 106,649.55 $ 742,034.57

11 $ 115,551.27 $ 5,702.24 $ 0.00 $ 109,849.04 $ 109,849.04 $ 851,883.60

12 $ 119,017.81 $ 5,873.30 $ 0.00 $ 113,144.51 $ 113,144.51 $ 965,028.11

13 $ 122,588.35 $ 6,049.50 $ 0.00 $ 116,538.84 $ 116,538.84 $ 1,081,566.96

14 $ 126,266.00 $ 6,230.99 $ 0.00 $ 120,035.01 $ 120,035.01 $ 1,201,601.96

15 $ 130,053.98 $ 6,417.92 $ 0.00 $ 123,636.06 $ 123,636.06 $ 1,325,238.02

16 $ 133,955.60 $ 6,610.46 $ 0.00 $ 127,345.14 $ 127,345.14 $ 1,452,583.16

17 $ 137,974.26 $ 6,808.77 $ 0.00 $ 131,165.49 $ 131,165.49 $ 1,583,748.66

18 $ 142,113.49 $ 7,013.03 $ 0.00 $ 135,100.46 $ 135,100.46 $ 1,718,849.12

19 $ 146,376.90 $ 7,223.42 $ 0.00 $ 139,153.47 $ 139,153.47 $ 1,858,002.59

20 $ 150,768.20 $ 7,440.13 $ 0.00 $ 143,328.08 $ 143,328.08 $ 2,001,330.67

21 $ 155,291.25 $ 7,663.33 $ 0.00 $ 147,627.92 $ 147,627.92 $ 2,148,958.59

22 $ 159,949.99 $ 7,893.23 $ 0.00 $ 152,056.76 $ 152,056.76 $ 2,301,015.35

23 $ 164,748.49 $ 8,130.03 $ 0.00 $ 156,618.46 $ 156,618.46 $ 2,457,633.81

24 $ 169,690.94 $ 8,373.93 $ 0.00 $ 161,317.01 $ 161,317.01 $ 2,618,950.82

25 $ 174,781.67 $ 8,625.15 $ 0.00 $ 166,156.52 $ 166,156.52 $ 2,785,107.35

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,218.4 3,052.0 2,905.5 2,735.6 2,995.0 3,270.3

Consumo actual 3,218.0 3,190.0 3,220.0 3,100.0 3,000.0 3,200.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


